Cölln herzog Ferdinand in Obern und Niedern Bayern pp-, vort 
[Bl. 8“] Henrich Spichernagel monasterii S. Pantaleonis in Colin 
und Gerhart Foller beatae Mariae virginis et S. Hereberti in Deutz 
abbates diss mit iren respective hoffcanzley und gcTvonlichen 

15 monasterien und godtshausen insiegel bekräftigt und befästigt. 
Geschehen den 24 maij anno p. 1624. 

CXXVII. 

Wirtschaftsannalen des Abtes Placidus Brower. 
1641—1645. 

10 Stückheschreibung vgl, CXXIII. 

Collecta quaedam ex rapiariis et computibus rev. D. Placidi. 

Anno 1641. 

1. Anno 1641 ipsa inventione sanctae crucis obdormivit pie 
in domino rev. D. et amantissimus pater noster Henricus Spicher- 
nagel, praesidens dignissimus, in cuius locum unanimi fratrum 
consensu et calculo ego indignissimus et minimus omnium F. Pla¬ 
cidus Browerus 6*^ mensis huius electus fui, utinam et in vita et 
in morte ipsi similis esse possem. 

25 2. 7 Maii sepultus est in medio templi orationem funebrem 
servavit pater Machabaeorum, sacrum D. Corbeiensis, caeterique 
DD. abbates consules et amici cohonestarunt funus, pro sepultuia 
et exequiis, musica aliisque, item pro praesentiis rev. DD. praela¬ 
torum et consulum expositi sunt 147 imp. 27 alb. 2 hl. 

30 3. 6 Maii in electione testibus electionis cuique medium 
rosatum, praesidi duos rosatos cum dimidio, compraesidi duos lo- 
satos, prothonotario 10 imp., notario cum copiista 9imp., rev. suf- 
fraganeo 12 imp., revmo Braweiler pro assistentia in benedictione 
par cherothecarum^ abbatialium, rev“o S. Martini unum rosatum. 

35 summa simul 61 imp. 12 alb. 

a) cherothecavum Vorlage. 
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4. 15 luiiii serenissimo pro iuribus confirmationis lOOOthlr. 
Colonienses, pro iuribus cancellerariae 104 thlr., aliis eiusdem au¬ 
licis in universum 420 thlr. succentori Metropolitano 12 thlr. facit 
1024 imp. rev. suffrag-aneo pro gratiarum actione 4 rosatos, sacel- 
lano maiori 5 imp., caeteris sacellanis coniunctim 8 imp., famulis 5 

aliis coniunctim 2 aureos et 3 imp., pro oblatis carminibus 4 imp., 
pro diversis sigillis 10 imp., typographo pro typo et insigni 
14 imp. 51 alb., facit 65 imp. 25 alb. his computatis omnibus 
omissis aliis minutioribus summa omnium excurrit ad 1299 imp. 
16 alb. 2 ob. 

5. 8 Aprilis inveni in parata pecunia praesentibus P. priore 
Aegidio Romano, P. loanne Lullio, loanne Xylandro, P. loanne 
Cupero in Badorfi“, Boisheim et Suchtelen pastoribus mille imp. 

6. Hoc anno sublevavi a convictrice nostra pro contributi¬ 
onibus serenissimo solvendis 400 imp., de quibus quotannis da- 15 

bitur pensio h 

7. Item a virgine Elisabetha, famula pastoris in Langell, du¬ 
centos imp. reddendos prima occasione sine pensione. 

8. Hoc anno misi fratres Suchtelenam ad decimas^ nostras 
ibidem colligendas et invehendas, ob incommoditatem autem cum 20 

aliquibus est contractum [Bl 84^']. 
9. Anno 1641 27 aug. ad professionem susceptus est F. Petrus 

Leuten, qui suam portionem haereditatis post mortem parentum 
dedit monasterio, ut fratribus secundum carnem aliquid pro dis¬ 
cretione relinqueretur, propter expensas in ipsum factas, eodem 25 

die P. Andreas ad novitiatum admittitur. 

10. 7. Aug. obiit P. Iohannes Cupperus pastor in Suchtelen^, 
in cuius locum 9. die misi P. Pantaleonem, cui simul dedi colla¬ 
tionem sacelli S. Irmgardis. 

Anno 1642. 30 

11. 6 Sept. pastor in Badorff P. loannes Lullius ex gratia 
census anni huius in tritico, siligine et avena emit 60 imp. eos- 
que solvit. 

12. Hoc anno vendidi diversam supellectilem argenteam et 
deauratam D. monetario, qui praesente pastore Lullio eam a me 35 
recepit et solvit 400 imp. 

18. Eodem anno conduxi organistam, qui singulis diebus 
dominicis et festis, item festis patronorum monasterii et civi- 
ta^tis, ludet in organo ad missam et vesperas, habebit quotannis 
25 thlr. 40 

14. 21 lun. serenissimo principi in necessitate constituto et 
requirenti me et caeteros praelatos regulares dedi 200 imp., quod 

a) cancelleraria Vorlage. 
1) Vyl. CXXX, 42. 2) Vgl. CXXV, 200. 3) Vyl. CXXV, 139. 
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illubenter feci. considerans tamen nostra bona sub ipso sita et 
hoc tempore nos plus 100 imp. effecturos, ut nostrum^ erga sere¬ 
nitatem affectum testaremur, in hanc summam consensi sperans in 
negotio Suchtelensi et aliis occurrentibus nos habituros ab eodem 

5 principe auxilium et gratiam. 
15. 10 lan. pro bibliotheca sanctorum patrum in 14 tomis 

et compacturis exposui 70 imp. pro operibus S. Bonaventurae 
imp. item pro Albino, Alcuino, Petro Damiano, Ephrem, Rhabano, 

Beda, ut in Qom^utatione. 
10 16. 29 lun. solvi pro equo zum herwagen villae Sultz, nunc 

Newenhoff^ dictae, in satrapia Lechenich 46 imp., 30 iun. pro 

equo 34\/2 imp., 5 iul. pro equo tertio 52^^ imP-» eff^o 
3D/2 imp. hi praescripti 4 equi traditi fuerunt ad aulam sere¬ 
nissimi et unus eorum repertus est furtivus, unde cum maximo 

15 monasterii damno is eius vero domino reddi debuit factumque 

est, ut tribus equis pro servitio contenti fuerint, sed, quod est 

contra omnem equitatem, post 6 septimanarum spatium, ubi equos